
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  137 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE 
LIQUIDAZIONE DEL CONTRIBUTO A FAVORE DI ANAC 
RELATIVO ALLA PROCEDURA DI GARA DI CUI AI LAVORI 
REALIZZAZIONE NUOVA RECINZIONE E NUOVI LOCULI 
PRESSO I CC. 01 E CC02 DEL CIMIETRO DEL CAPOLLUOGO.

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

28/02/2018

 146

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 GIULIANA PINCIROLI28/02/2018Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 137 DEL 28/02/2018 

 

OGGETTO: 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE DEL CONTRIBUTO A 

FAVORE DI ANAC RELATIVO ALLA PROCEDURA DI GARA DI CUI AI LAVORI 

REALIZZAZIONE NUOVA RECINZIONE E NUOVI LOCULI PRESSO I CC. 01 E CC02 DEL 

CIMIETRO DEL CAPOLLUOGO. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 

CIG: 7299875F67 
 

Visto l’atto di determinazione del Responsabile dall’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare 
n.595 del 06/11/2017, così come integrato con l’atto di determinazione n. 617 del 17/11/2017, 
con il quale è stato approvato il progetto esecutivo delle opere di realizzazione di nuova recinzione 
e nuovi loculi presso i C.C n.01 e n.02 del cimitero del Capoluogo; 

 
 

Visto l’atto di determinazione n. 719 del 28/12/2017 con il quale sono stati aggiudicati i 
lavori di realizzazione di nuova recinzione e nuovi loculi presso i CC. 01 e 02 del cimitero del 
capoluogo alla Ditta A.F.I.B. srl, con sede in Corso Casale n. 5, 13039 Trino (VC) Codice fiscale e 
partita IVA: 016180136; 
 

Richiamato altresì il successivo atto di determinazione del Responsabile dall’Area Demanio e 
Patrimonio Immobiliare n. 6 del 10/01/2018, con il quale si è proceduto alla rettifica, del quadro 
economico dell’opera rispetto a quello indicato nell’atto di determinazione n. 719 del 28.12.2017, 
come segue: 
 

Opere a base d’asta 66.557,89 

Importo ribasso d’asta 23,33% 15.527,96 

opere al netto del ribasso d’asta 51.029,93 

Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso d’asta) 2.311,25 

Totale opere a contratto inclusi oneri della sicurezza 53.341,18 

IVA 10% sulle opere a base d’asta 5.334,12 

Fondo accordi bonari 3% 1.600,24 

Fondo interno 2%  1.377,38 

Spese tecniche per la progettazione delle strutture, coordinamento alla sicurezza in 
fase di progettazione ed esecuzione, misura e contabilità, compreso Iva e contributi 
inarcassa (DT 365/2017) 

6.280,56 

Spese tecniche per la DL, compreso Iva e contributi inarcassa 1.586,01 

Somme a disposizione per imprevisti, forniture ecc. 15.480,51 

TOTALE  85.000,00 

 
Dato atto che l’impegno della somma complessiva di euro 85.000,00, relativo all’intervento 

di cui sopra, è già stato assunto con Delibera di Giunta Comunale n.87 del 18/07/17, imputando 
la stessa al cap. 21050/20 U.2.02.01.09.015 Miss. 12 Prog. 9 del Bilancio di previsione 
dell’esercizio in corso, gestione competenze; 

 
Preso atto del bollettino emesso dall’Autorità Nazionale Anticorruzione –A.N.A.C.- subentrata 

nei compiti e nelle funzioni alla soppressa Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, 
servizi e fornitura – A.V.C.P. – (art. 19 D.L. 24 giugno, n. 90 convertito con la Legge 11 agosto 
2014, n.114)  

 
Visto l’estratto conto del MAV Codice 01030621763831089, emesso da ANAC Autorità 

Nazionale Anticorruzione – Roma sui contratti pubblici di lavori, servizi e fornitura – A.V.C.P. – in 
data 29.01.2018 (scadenza 09.03.2018) in cui figura la procedura di gara relativa ai lavori di cui 
all’oggetto il cui importo di contributo è pari ad € 30,00; 

 



DETERMINAZIONE N. 137 DEL 28/02/2018 

 

Ritenuto pertanto di procedere al pagamento di € 30,00 per il contributo a favore 
dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici, Servizi e Forniture, con imputazione alla voce 
“somme a disposizione per imprevisti, forniture” di cui al quadro economico sopra riportato, il cui 

impegno è già stato assunto con delibera di G.C. n. 87 del 18/07/17 al cap. 21050/20 
U.2.02.01.09.015 Miss. 12 Prog. 9 del predisponendo bilancio di previsione dell’esercizio in corso, 
gestione residui 2017;  

 
Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. 

n. 267/2000 ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n. 5 del 01/02/2017; 
 
Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 
 
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 
 
Visto il Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 16 

agosto 2000, n. 267; 
 
Richiamato il Decreto il decreto Ministero dell’Interno, del data 29 novembre 2017, con il 

quale è stato posticipato il termine per la presentazione del bilancio di previsione degli Enti Locali al 
28/02/2018; 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 9/01/2018 con la quale è stato 

approvato il bilancio provvisorio di previsione dell’Ente e sono stati affidati i capp. ai vari 
Responsabili; 
 

DETERMINA 

 
1. di imputare, per i motivi espressi in premessa ed all’uopo richiamati, la somma di € 30,00 alla 

voce “somme a disposizione per imprevisti, forniture” di cui al quadro economico approvato con 

DT n. 6 del 10/01/2018, il cui impegno di spesa è già stato assunto con delibera di G.C. n. 87 
del 18/07/17 al cap. 21050/20 U.2.02.01.09.015 Miss. 12 Prog. 9 del predisponendo bilancio 
di previsione dell’esercizio in corso, gestione residui 2017 necessario per il pagamento del 
bollettino MAV dell’A.N.A.C Codice 01030621763831089, emesso da ANAC Autorità Nazionale 
Anticorruzione – Roma sui contratti pubblici di lavori, servizi e fornitura – A.V.C.P. – in data 
29.01.2018 (scadenza 09.03.2018) relativo ai lavori di cui in premessa;  

 
2. di dare atto che il pagamento del MAV (codice 01030621763831089) di cui sopra dovrà 

effettuarsi entro il 09.03.2018; 
  
3. di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa e conseguenti pagamenti risultano 

compatibili con le regole di Finanza Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, 
Legge n. 102/2009; 

 
4. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Geom. Giuliana Pinciroli dell’Area 

Demanio e Patrimonio Immobiliare; 
 
5. di dare atto che tale spesa, assunta nel rispetto dell’art. 163 comma 1 del D. Lgs.vo 267/2000 

non è suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi; 
 
6. ai sensi dell’art. 184 del Testo Unico degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 

18.08.2000; 
 

L I Q U I D A 

 
1) per le motivazione espresse in premessa ed all’uopo richiamate quale parte integrante e 

sostanziale del presente atto, il bollettino MAV Codice 01030621763831089, emesso da ANAC 
Autorità Nazionale Anticorruzione – Roma sui contratti pubblici di lavori, servizi e fornitura – 
A.V.C.P. – emesso in data 29.01.2018 (scadenza 09.03.2018) per un importo di contributo pari 



DETERMINAZIONE N. 137 DEL 28/02/2018 

 

ad € 30,00, con imputazione al capitolo 21050/20 U.2.02.01.09.015 Miss. 12 Prog. 9 del 
predisponendo bilancio di previsione dell’esercizio in corso, gestione residui 2017; 

  
2) Il presente atto viene trasmesso al servizio finanziario per i conseguenti riscontri contabili, 

amministrativi e fiscali, al fine di ordinarne il pagamento. 
  
  Il Responsabile dell’Area  
 Demanio e Patrimonio Immobiliare  
 Arch. Giuseppe Sanguedolce 
 
Allegato bollettino MAV 






		2018-03-01T13:29:28+0100
	PINCIROLI GIULIANA




